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KẾ HOẠCH 

Tổ chức “Biểu diễn nhóm nhạc kèn đồng, năm 2025” 

 

Thực hiện Kế hoạch số 362/KH-UBND ngày 11/12/2024 của UBND Thành 

phố về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử, chính 

trị quan trọng của đất nước, Thủ đô năm 2025 trên địa bàn Thành phố; Quyết định 

1655/QĐ-SVHTT ngày 16/12/2024 của Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội về việc 

phân bổ chỉ tiêu kế hoạch thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2025 của Sở Văn hóa 

Thể thao. 

Sở Văn hóa và Thể thao xây dựng Kế hoạch tổ chức “Biểu diễn nhóm nhạc 

kèn đồng”,  năm 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA 

1. Thể hiện quyết tâm của thành phố Hà Nội trong việc triển khai thực hiện 

Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 22/2/2022 của Thành ủy Hà Nội về Phát triển công 

nghiệp văn hóa trên địa bàn Thủ đô giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030, 

tầm nhìn đến năm 2045. 

2. Tổ chức “Biểu diễn nhóm nhạc kèn đồng” năm 2025 nhằm lan tỏa tình 

yêu âm nhạc tới công chúng Thủ đô đồng thời quyết tâm đẩy mạnh hoạt động biểu 

diễn âm nhạc  nhằm bảo tồn phát huy giá trị âm nhạc truyền thống của Việt Nam, 

góp phần quảng bá âm nhạc Việt Nam đến với bạn bè quốc tế, đồng thời nâng cao 

thẩm mỹ âm nhạc, làm phong phú đời sống tinh thần của nhân dân Thủ đô Hà 

Nội. 

3. Xây dựng “Biểu diễn nhóm nhạc kèn đồng” trở thành sự kiện thường 

niên có uy tín trong khu vực, thu hút sự tham gia của các nghệ sĩ và các tổ chức 

văn hóa nghệ thuật có uy tín, sự kiện là điểm nhấn trong năm thu hút được đông 

đảo công chúng Thủ đô và du khách tới thưởng thức.   

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH 

  1. Chủ đề: Chương trình hòa nhạc “Tiếng thu” 

          2. Thời gian tổ chức: Dự kiến tổ chức vào quý III, quý IV năm 2025. 

          3. Địa điểm tổ chức: Khu vực nhà Bát Giác, vườn hoa phía sau Tượng đài Lý 

Thái Tổ - Phố đi bộ hồ Hoàn Kiếm, Hà Nội. 



 

 

 

 

          4. Đơn vị chủ trì thực hiện: Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội  

 III. NỘI DUNG 

1. Nội dung:  

  Chương trình hòa nhạc “Tiếng thu” có nội dung và chất lượng cao, chú 

trọng khai thác sự phong phú đa dạng của âm nhạc hiện đại và dân tộc Việt Nam. 

Chủ đề và ca khúc biểu diễn ca ngợi Đảng, Chủ tịch Hồ Chí Minh, ca ngợi quê 

hương đất nước, con người Việt Nam, ca ngợi Thủ đô Hà Nội, Thăng Long ngàn 

năm văn hiến. 

 2. Loại hình thể hiện: 

Chương trình cống hiến cho khán giả những tiết mục đặc sắc, sự phối hợp 

thăng hoa có tính nghệ thuật cao giữa nhạc cụ hiện đại (kèn đồng, trumpet, 

trombone..) và nhạc cụ truyền thống của dân tộc Việt Nam dưới nhiều hình thức 

như độc tấu, song tấu, tam tấu, hòa tấu. Điều này đã góp phần nâng cao thẩm mỹ 

âm nhạc làm phong phú đời sống tinh thần của đông đảo công chúng Thủ đô. 

3. Các nghệ sĩ tham gia biểu diễn:  

 Chương trình hòa nhạc “Tiếng thu” sẽ do các nghệ sĩ  NSND, NSUT, các 

nhóm nhạc, các nghệ sĩ tài năng trẻ của Trung ương, Hà Nội phối hợp biểu diễn. 

4. Khán giả:  

Đây là điểm hẹn thường xuyên cho những khán giả yêu âm nhạc hiện đại 

và truyền thống Việt Nam của thủ đô Hà Nội. Góp phần quảng bá với khách du lịch 

trong nước và quốc tế về các loại nhạc cụ dân tộc Việt Nam cũng như thúc đẩy các 

hoạt động thương mại, du lịch, văn hóa để khu phố đi bộ hồ Hoàn Kiếm và khu phố 

cổ 36 phố phường thực sự là một điểm nhấn, là một trung tâm văn hóa có vị trí quan 

trọng trong sự phát triển của thủ đô Hà Nội.  

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Quản lý nghệ thuật: 

 Là đơn vị thường trực, chịu trách nhiệm tham mưu cho Lãnh đạo Sở các 

công việc sau: 

- Xây dựng kế hoạch triển khai tổng thể các hoạt động và phối hợp với các 

cơ quan chức năng của Thành phố và đơn vị tổ chức sự kiện thực hiện “Biểu diễn 

nhóm nhạc kèn đồng” năm 2025. 

- Phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai tổng thể các nội dung theo kế 

hoạch, tập hợp báo cáo. 

- Thẩm định kịch bản biểu diễn nghệ thuật đảm bảo theo đúng nội dung 

kịch bản và thời gian đã được phê duyệt.  



 

 

 

 

- Phối hợp với đơn vị thực hiện xây dựng kịch bản và tổ chức thực hiện 

chương trình. 

- Xây dựng dự toán chuyển Phòng Kế hoạch - Tài chính thẩm tra trình phê 

duyệt. 

2. Văn phòng Sở, Phòng Kế hoạch - Tài chính 

- Hướng dẫn phòng Quản lý nghệ thuật công tác thanh quyết toán kinh phí 

theo đúng quy định. 

           V. NGUỒN KINH PHÍ THỰC HIỆN: 

 Nguồn kinh phí thực hiện chương trình được sử dụng từ nguồn chi kinh 

phí hoạt động nghiệp vụ văn hóa của Sở Văn hóa và Thể thao năm 2025.  

Trên đây là kế hoạch thực hiện tổ chức “Biểu diễn nhóm nhạc kèn đồng”  

năm 2025 của Sở Văn hóa và Thể thao.  

          Yêu cầu các phòng, ban, đơn vị có liên quan nghiêm túc thực hiện theo nội 

dung của Kế hoạch này./. 

 
Nơi nhận: 

- Công an thành phố Hà Nội; 
- UBND quận Hoàn Kiếm; 

- Công an quận Hoàn Kiếm ; 

- Cty Điện lực Hoàn Kiếm; 

- Ban giám đốc Sở ; 

- Các phòng: VP; KHTC; TTra Sở; QLVH 

- CVP Sở; 

- Lưu VT, QLNT (VTMT, 15b) 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Đỗ Đình Hồng 
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